ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Fornecimento de medicamentos éticos, genéricos, controlados constando no catalogo do abcfarma e/ou
guia da farmácia. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de 2024:
Recursos Próprios do Município de Riachão/Recursos Federais: 02.070 – Secretaria Municipal de Saúde – FMS:
10.301.2005.2023. Elemento de Despesa: 33.90.30.99 – Material de Consumo. Fonte de Recursos: 16000000 –
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde. 16320000 – Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos
Congêneres vinculados à Saúde. VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00054/2024 – 01/04/24 - JOAO PAULO DOURADO
COSTA EIRELI - R$ 189.750,00.